
FECHA PUBLICACIÓN: 02 de Noviembre de 2024

FECHA DE 
VINCULACIÓN:

Semestre A de 2025 No. DE PLAZAS 1

TIPO DE DEDICACIÓN: Tiempo Completo

SECCIÓN HOJA DE VIDA JUSTIFICACIÓN

1 4944 40046567 SI 35,42  SI CUMPLE

2 5039 7376829 SI 22,46  SI CUMPLE

3 3938 93384945 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 
PERFIL CONVOCADO

POSTGRADO NO CORRESPONDE CON EL 
PERFIL REQUERIDO

4 4132 1085274950 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 
PERFIL CONVOCADO

POSTGRADO NO CORRESPONDE CON EL 
PERFIL REQUERIDO

5 4347 355859 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 
PERFIL CONVOCADO

POSTGRADO NO CORRESPONDE CON EL 
PERFIL REQUERIDO

6 4396 1110511145 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
DOCUMENTOS SOPORTES 
-  INCOMPLETOS

NO ADJUNTA ACTA DE GRADO DEL 
PREGRADO, CONFORME A LOS TERMINOS DE 
REFERENCIA NUMERAL 3.1.1 Y 3.1.2
NO ADJUNTA ACTA DE GRADO DEL 
POSTGRADO, CONFORME A LOS TERMINOS DE 
REFERENCIA NUMERAL 3.1.1 Y 3.1.2

7 4439 88034646 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 
PERFIL CONVOCADO

POSTGRADO NO CORRESPONDE CON EL 
PERFIL REQUERIDO

8 4655 65750017 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 
PERFIL CONVOCADO

PREGRADO NO CORRESPONDE CON EL PERFIL 
REQUERIDO
POSTGRADO NO CORRESPONDE CON EL 
PERFIL REQUERIDO

9 4764 5819667 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 
PERFIL CONVOCADO

NO ADJUNTA ACTA DE GRADO DEL 
PREGRADO, CONFORME A LOS TERMINOS DE 
REFERENCIA NUMERAL 3.1.1 Y 3.1.2
NO ADJUNTA ACTA DE GRADO DEL 
POSTGRADO, CONFORME A LOS TERMINOS DE 
REFERENCIA NUMERAL 3.1.1 Y 3.1.2

10 4844 1026284115 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 
PERFIL CONVOCADO

PREGRADO NO CORRESPONDE CON EL PERFIL 
REQUERIDO

11 4867 14396857 NO NO PRODUCCIÓN INTELECTUAL
NO CUMPLE CON EL 
PERFIL CONVOCADO

NO CUMPLE CON EL AREA DE LA PRODUCCION 
INTELECTUAL REQUERIDA

12 4870 1036603562 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 
PERFIL CONVOCADO

POSTGRADO NO CORRESPONDE CON EL 
PERFIL REQUERIDO

13 4905 94062461 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 
PERFIL CONVOCADO

POSTGRADO NO CORRESPONDE CON EL 
PERFIL REQUERIDO

14 4952 14397125 NO NO EXPERIENCIA EN DOCENCIA 
UNIVERSITARIA

DOCUMENTOS SOPORTES 
- SIN ARCHIVO ADJUNTO

NO ADJUNTA SOPORTES QUE VALIDEN LA 
EXPERIENCIA EN DOCENCIA UNIVERSITARIA 
REQUERIDA

15 5025 80068249 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
DOCUMENTOS SOPORTES 
-  INCOMPLETOS

NO ADJUNTA ACTA DE GRADO DEL 
PREGRADO, CONFORME A LOS TERMINOS DE 
REFERENCIA NUMERAL 3.1.1 Y 3.1.2
NO ADJUNTA DIPLOMA DEL POSTGRADO, 
CONFORME A LOS TERMINOS DE REFERENCIA 
NUMERAL 3.1.1 Y 3.1.2

16 5059 38363050 NO NO EXPERIENCIA PROFESIONAL
NO CUMPLE CON EL 
PERFIL CONVOCADO

NO CUMPLE CON LA EXPERIENCIA REQUERIDA 
EN EL PERFIL

17 5083 1067882915 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 
PERFIL CONVOCADO

POSTGRADO NO CORRESPONDE CON EL 
PERFIL REQUERIDO

18 5093 28537512 NO NO EXPERIENCIA PROFESIONAL
NO CUMPLE CON EL 
PERFIL CONVOCADO

NO CUMPLE CON LA EXPERIENCIA REQUERIDA 
EN EL PERFIL

19 5099 52305852 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 
PERFIL CONVOCADO

NO ADJUNTA DIPLOMA DEL PREGRADO, 
CONFORME A LOS TERMINOS DE REFERENCIA 
NUMERAL 3.1.1 Y 3.1.2
NO ADJUNTA DIPLOMA DEL POSTGRADO, 
CONFORME A LOS TERMINOS DE REFERENCIA 
NUMERAL 3.1.1 Y 3.1.2

20 5153 1012339808 NO NO EXPERIENCIA EN DOCENCIA 
UNIVERSITARIA

NO CUMPLE CON EL 
PERFIL CONVOCADO

NO CUMPLE CON EL TIEMPO DE EXPERIENCIA 
DOCENTE UNIVERSITARIA DEL PERFIL

21 5218 40049616 NO NO EXPERIENCIA EN DOCENCIA 
UNIVERSITARIA

NO CUMPLE CON EL 
PERFIL CONVOCADO

NO CUMPLE CON EL TIEMPO DE EXPERIENCIA 
DOCENTE UNIVERSITARIA DEL PERFIL

22 5335 1067881129 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
DOCUMENTOS SOPORTES 
-  INCOMPLETOS

NO ADJUNTA ACTA DE GRADO DEL 
PREGRADO, CONFORME A LOS TERMINOS DE 
REFERENCIA NUMERAL 3.1.1 Y 3.1.2
NO ADJUNTA ACTA DE GRADO DEL 
POSTGRADO, CONFORME A LOS TERMINOS DE 
REFERENCIA NUMERAL 3.1.1 Y 3.1.2

23 5433 37271816 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 
PERFIL CONVOCADO

PREGRADO NO CORRESPONDE CON EL PERFIL 
REQUERIDO
POSTGRADO NO CORRESPONDE CON EL 
PERFIL REQUERIDO

24 5438 7278373 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 
PERFIL CONVOCADO

NO ADJUNTA DIPLOMA DEL PREGRADO, 
CONFORME A LOS TERMINOS DE REFERENCIA 
NUMERAL 3.1.1 Y 3.1.2
NO ADJUNTA ACTA DE GRADO DEL 
POSTGRADO, CONFORME A LOS TERMINOS DE 
REFERENCIA NUMERAL 3.1.1 Y 3.1.2

25 5482 52423826 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 
PERFIL CONVOCADO

NO ADJUNTA ACTA DE GRADO DEL 
PREGRADO, CONFORME A LOS TERMINOS DE 
REFERENCIA NUMERAL 3.1.1 Y 3.1.2
NO ADJUNTA ACTA DE GRADO DEL 
POSTGRADO, CONFORME A LOS TERMINOS DE 
REFERENCIA NUMERAL 3.1.1 Y 3.1.2

26 5522 1095921239 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 
PERFIL CONVOCADO

PREGRADO NO CORRESPONDE CON EL PERFIL 
REQUERIDO
POSTGRADO NO CORRESPONDE CON EL 
PERFIL REQUERIDO

27 5615 25278646 NO NO EXPERIENCIA PROFESIONAL
NO CUMPLE CON EL 
PERFIL CONVOCADO

NO CUMPLE CON EL AREA DE LA EXPERIENCIA 
PROFESIONAL REQUERIDA

DESCRIPCIÓN DEL PERFIL DE 
LA CONVOCATORIA:

PUNTUACIÓN 
DE HOJA DE 

VIDA DE 
ASPIRANTES

ASPIRANTE 
PRESELECCIONADO

UNIDAD ACADÉMICA:

TIPO DE LISTADO:

N°
CÓDIGO DE INSCRIPCIÓN 

DEL ASPIRANTE
No. DE FORMULARIO

CUMPLIMIENTO 
DEL PERFIL Y 

DEMÁS 
REQUISITOS

Ingeniería Agronómica

Profesional en: Biología o Agrónomo o Biotecnólogo o Ingeniería agronómica o Ingeniería Biotecnológica. Con maestría o doctorado en: Ciencias Agrarias o Ciencias Agropecuarias o Ingeniería o Biotecnología. Con experiencia 
profesional en biotecnología vegetal (especies de interés agrícola) y experiencia mínima de dos años en docencia universitaria. Con producción intelectual en biotecnología vegetal (especies de interés agrícola) en la ventana de los 

últimos 5 años.

CAUSAS DE NO PRESELECCIÓN
OBSERVACIONES

No. 
IDENTIFICACIÓN

Definitivo Después De Reclamaciones

IA-02-2024

CONVOCATORIA PÚBLICA DOCENTE PLANTA 2024
LISTADO DE SELECCIÓN DE ASPIRANTES PRESELECCIONADOS

VICERRECTORÍA DE DOCENCIA

CÓDIGO DEL PERFIL:

UNIVERSIDAD DEL TOLIMA
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CÓDIGO DE INSCRIPCIÓN 
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DEL PERFIL Y 
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Ingeniería Agronómica

Profesional en: Biología o Agrónomo o Biotecnólogo o Ingeniería agronómica o Ingeniería Biotecnológica. Con maestría o doctorado en: Ciencias Agrarias o Ciencias Agropecuarias o Ingeniería o Biotecnología. Con experiencia 
profesional en biotecnología vegetal (especies de interés agrícola) y experiencia mínima de dos años en docencia universitaria. Con producción intelectual en biotecnología vegetal (especies de interés agrícola) en la ventana de los 

últimos 5 años.

CAUSAS DE NO PRESELECCIÓN
OBSERVACIONES

No. 
IDENTIFICACIÓN

Definitivo Después De Reclamaciones

IA-02-2024

CONVOCATORIA PÚBLICA DOCENTE PLANTA 2024
LISTADO DE SELECCIÓN DE ASPIRANTES PRESELECCIONADOS

VICERRECTORÍA DE DOCENCIA

CÓDIGO DEL PERFIL:

UNIVERSIDAD DEL TOLIMA

28 5641 88256741 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 
PERFIL CONVOCADO

PREGRADO NO CORRESPONDE CON EL PERFIL 
REQUERIDO
POSTGRADO NO CORRESPONDE CON EL 
PERFIL REQUERIDO

29 5662 28554099 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 
PERFIL CONVOCADO

NO ADJUNTA ACTA DE GRADO DEL 
PREGRADO, CONFORME A LOS TERMINOS DE 
REFERENCIA NUMERAL 3.1.1 Y 3.1.2
NO ADJUNTA SOPORTES DE POSTGRADO 
REQUERIDOS POR EL PERFIL, CONFORME A 
LOS TERMINOS DE REFERENCIA NUMERAL 
3.1.1 Y 3.1.2

30 5705 60393612 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 
PERFIL CONVOCADO

PREGRADO NO CORRESPONDE CON EL PERFIL 
REQUERIDO

31 5833 1057579050 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 
PERFIL CONVOCADO

NO ADJUNTA ACTA DE GRADO DEL 
PREGRADO, CONFORME A LOS TERMINOS DE 
REFERENCIA NUMERAL 3.1.1 Y 3.1.2
POSTGRADO NO CORRESPONDE CON EL 
PERFIL REQUERIDO

32 5836 38364310 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 
PERFIL CONVOCADO

POSTGRADO NO CORRESPONDE CON EL 
PERFIL REQUERIDO

33 5860 16072983 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 
PERFIL CONVOCADO

POSTGRADO NO CORRESPONDE CON EL 
PERFIL REQUERIDO

34 5966 93403728 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
DOCUMENTOS SOPORTES 
-  INCOMPLETOS

NO ADJUNTA ACTA DE GRADO DEL 
PREGRADO, CONFORME A LOS TERMINOS DE 
REFERENCIA NUMERAL 3.1.1 Y 3.1.2
NO ADJUNTA ACTA DE GRADO DEL 
POSTGRADO, CONFORME A LOS TERMINOS DE 
REFERENCIA NUMERAL 3.1.1 Y 3.1.2

35 6093 1110549262 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 
PERFIL CONVOCADO

NO ADJUNTA ACTA DE GRADO DEL 
PREGRADO, CONFORME A LOS TERMINOS DE 
REFERENCIA NUMERAL 3.1.1 Y 3.1.2
NO ADJUNTA ACTA DE GRADO DEL 
POSTGRADO, CONFORME A LOS TERMINOS DE 
REFERENCIA NUMERAL 3.1.1 Y 3.1.2

36 6108 1047335894 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 
PERFIL CONVOCADO

PREGRADO NO CORRESPONDE CON EL PERFIL 
REQUERIDO
POSTGRADO NO CORRESPONDE CON EL 
PERFIL REQUERIDO


